
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНОБРНАУКИ РД)
367001, г. Махачкала, ул. Даниилова, д. 32, тел.: +7(8722) 67-18-48, e-mail: dagminobr@e-dag.ru

На № от _____
Главам 

муниципальных районов 
и городских округов 

Республики Дагестан

В рамках реализации Федерального закона от 5 декабря 2017 г. № 392-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам независимой оценки качества оказания услуг 
организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья 
и образования» Министерство образования и науки Республики Дагестан 
осуществляет координацию деятельности и общее методическое обеспечение 
по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере 
образования.

Доводим до вашего сведения, что по результатам проведения 
централизованного электронного аукциона и заключения государственного 
контракта от 27.06.2022 № 0103200008422001519 Общество с ограниченной 
ответственностью «А-БИЗНЕС» (ИНН: 5959003194) определено единым 
оператором, ответственным за сбор и обобщение информации о качестве 
условий осуществления образовательной деятельности организациями, 
расположенными на территории Республики Дагестан в 2022 году.

В связи с вышеизложенным главам муниципальных районов и городских 
округов необходимо:

1. Разместить на сайте www.bus.gov.ru перечень образовательных 
организаций, подлежащих независимой оценке качества условий 
осуществления образовательной деятельности организациями в 2022 году. 
Информацию о перечнях образовательных организаций муниципального 
образования, в отношении которых в 2022 году проводится независимая оценка, 
можно уточнить на официальном сайте Минобрнауки РД в разделе 
«Независимая оценка качества образования».

2. В соответствии с п. 8 ст. 95.2 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» принять решение о 
назначении общества с ограниченной ответственностью «А-БИЗНЕС» (ИНН: 
5959003194) оператором, ответственным за сбор и обобщение информации о 
качестве условий осуществления образовательной деятельности 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

mailto:dagminobr@e-dag.ru
http://www.bus.gov.ru


расположенными на территории соответствующего муниципального 
образования, и поручить сотруднику администрации, ответственному за 
размещение информации о независимой оценке качества образования, 
опубликовать на сайте www.bus.gov.ru данные сведения (примерная форма 
распоряжения и реквизиты оператора согласно приложению №1).

3. Принять меры по осуществлению надлежащего контроля за 
деятельностью ответственных лиц по формированию и внесению сведений о 
независимой оценке качества образования на официальном сайте 
www.bus.gov.ru и в срок до 05.07.2022 предоставить отчет о проделанной 
работе по прилагаемой форме (приложение №2) в Минобрнауки РД на 
электронную почту: abdulbasirovar@dagminobr.ru.

4. В случае изменения сведений об общественном совете по 
проведению независимой оценки необходимо обеспечить актуализацию 
данных сведений, предусмотрев при этом не внесение изменений в сведения 
предыдущего года, а опубликование актуальной информации (приказ и т.д.) на 
сайте www.bus.gov.ru.

В случае отсутствия сведений о независимой оценке качества на 
официальном сайте www.bus.gov.ru в установленные сроки информация будет 
направлена Главе Республики Дагестан в виде отчета для принятия 
соответствующих мер в отношении муниципалитетов, нарушивших процедуру 
проведения независимой оценки в 2022 году.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Министр Я. Бучаев

Абдулбасирова Раисат Магомедрасуловна
8 (8722) 51 79 07

http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru
mailto:abdulbasirovar@dagminobr.ru
http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru


Проект

Приложение №1
МО

ПРИКАЗ 
(Распоряжение)

«___»______________2022 г. №_________

Об определении оператора, ответственного за 
сбор и обобщение информации о качестве 
условий осуществления образовательной 
деятельности организациями

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 г. № 392-ФЗ "О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества 
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, 
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями 
медико-социальной экспертизы" и на основании государственного контракта 
от 27.06.2022 № 0103200008422001519

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить общество с ограниченной ответственностью «А- 
БИЗНЕС» (ИНН: 5959003194) единым оператором, ответственным за сбор и 
обобщение информации о качестве условий осуществления образовательной 
деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность 
на территории МО в 2022 году.

2. Общественному совету при МО по проведению независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности во 
взаимодействии с организацией-оператором провести независимую оценку 
качества условий осуществления образовательной деятельности организациями 
с учетом информации, представленной оператором.

3. Руководителям подведомственных МО организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, в отношении которых проводится независимая 
оценка качества образования в 2022 году, представить оператору 
общедоступную информацию о деятельности данных организаций, 
формируемую в соответствии с государственной и ведомственной 
статистической отчетностью (в случае, если она не размещена на официальном 
сайте организации) и обеспечить проведение оператором в лице сотрудников 
общества с ограниченной ответственностью «А-БИЗНЕС» мероприятий по 
сбору, обобщению и анализу информации о качестве условий осуществления 



образовательной деятельности в месте нахождения образовательных 
организаций.

4. МКУ МО «Информационно-аналитический центр» (ФИО.) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте МО в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» www.MO.ru и внести соответствующие 
сведения на официальном сайте для размещения информации о государственных 
и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» www.bus.gov.ru.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя МО (ФИО).

Глава МО ФИО

http://www.MO.ru
http://www.bus.gov.ru


Полное наименование
Общество с ограниченной 

ответственностью «А-БИЗНЕС»
Наименование ООО «А-БИЗНЕС»

ИНН 5959003194

КПП 595901001

Место нахождения юр. адрес

617832, Пермский край, Чернушинский
р-н, д Зверево, ул. Мира, д. 30

Почтовый адрес
617832, Пермский край, Чернушинский

р-н, д Зверево, ул. Мира, д. 30
Код по ОКВЭД 70.22

Код по ОКОПФ 12300

ОГРН 1195958016671

Код ОКАТО 57257000024

Код по ОКТМО 57657437116

Код по ОКПО 39509004

Дата постановки на учет в налоговом органе 14 мая 2019 г.

ФИО контактного лица Крылова И.В.
a-beznes@yandex.ru

Должность контактного лица Генеральный директор

Номер контактного телефона 8 902 478 59 02
Адрес электронной почты a-beznes@yandex.ru

Код по ОКОМ -
Статус организации Устав

Идентификационный номер налогоплательщика (при 
наличии) учредителей, членов коллегиального
исполнительного органа, лица, исполняющего функции 
единоличного исполнительного органа участника аукциона

Учредитель, его доля Крылова Ирина Владимировна , 100%
Код по ОКФС 16
Код по ОКОГУ 4210014
Организационно-правовая форма ООО

Наименование банка Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк,

БИК 042202603

Адрес банка Россия, Москва, 117997, ул. Вавилова, д.

Р/счет 40702810049770045036
К/счет 30101810900000000603

КПП 7707083893
ОКАТО 45293554000
ОКТМО 45397000000

Информация о заключенном контракте Дата заключения контракта 27.06.2022 г.,
цена контракта 1 000 000 руб, Дата начала исп. контракта 28.06.2022 г., дата окончания 28.08. 2022 г. 
Номер контракта 0103200008422001519
Номер реестровой записи контракта

mailto:a-beznes@yandex.ru
mailto:a-beznes@yandex.ru


Приложение №2 

Предоставляется до 05.07.2022 г.
Информация

о размещении информации о проведении независимой на официальном сайте bus.gov.ru

(указать наименование уполномоченного органа Муниципального образования)

Сведения об Общественном совете, 
сформированном в

соответствии с т 05.12.2017 № 392- 
ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по 

вопросам совершенствования 
проведения независимой оценки 
качества условий оказания услуг 
организациями в сфере культуры, 

охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания и 
федеральными учреждениями 

медико-социальной экспертизы»

Сведения о принятии решения о 
назначении оператора

Сведения о перечне организаций, в 
отношении которых в 2022 году 
проводится НОКО

Информация размещена в
полном объеме1
Информация размещена
частично2
Информация не размещена (с 
указанием причин)

Ответственное должностное лицо за организацию, проведение и заполнение информации о НОКО на www.bus.gov.ru:

ФИО:
Должность, тел:

В строке необходимо указать «+» или «-» 
В строке необходимо указать «+» или «-»

bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru

